Постановление Правительства Иркутской области от 11.01.2016 N 3-пп
"О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской области от 22 декабря 2014 года n 676-пп

	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 02.02.2016

	Постановление Правительства Иркутской области от 11.01.2016 N 3-пп

"О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской области от 22 декабря 2014 года n 676-пп

	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 02.02.2016

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 января 2016 г. N 3-пп

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 22 ДЕКАБРЯ 2014 ГОДА N 676-ПП

В соответствии со статьей 12 Закона Иркутской области от 10 июля 2014 года N 91-ОЗ "Об отдельных вопросах образования в Иркутской области", руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области от 22 декабря 2014 года N 676-пп "Об установлении Норм расходов на бесплатное питание и Порядка обеспечения бесплатным питанием студентов государственных профессиональных образовательных организаций Иркутской области, обучающихся по программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих" (далее - постановление) следующие изменения:

1) индивидуализированный заголовок после слов "бесплатным питанием" дополнить словами "слушателей государственных профессиональных образовательных организаций Иркутской области, обучающихся по программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих,";

пункт 1 после слов "бесплатное питание" дополнить словами "слушателей государственных профессиональных образовательных организаций Иркутской области, обучающихся по программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих,";

пункт 2 после слов "бесплатным питанием" дополнить словами "слушателей государственных профессиональных образовательных организаций Иркутской области, обучающихся по программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих,";

2) наименование Норм расходов на бесплатное питание студентов государственных профессиональных образовательных организаций Иркутской области, обучающихся по программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих, установленных постановлением, после слов "бесплатное питание" дополнить словами "слушателей государственных профессиональных образовательных организаций Иркутской области, обучающихся по программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих,";

3) в Порядке обеспечения бесплатным питанием студентов государственных профессиональных образовательных организаций Иркутской области, обучающихся по программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих, установленном постановлением:

наименование после слов "бесплатным питанием" дополнить словами "слушателей государственных профессиональных образовательных организаций Иркутской области, обучающихся по программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих,";

пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Законом Иркутской области от 10 июля 2014 года N 91-ОЗ "Об отдельных вопросах образования в Иркутской области" и устанавливает порядок обеспечения бесплатным питанием слушателей из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, не имеющих основного общего или среднего общего образования, лиц с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований бюджета Иркутской области в государственных профессиональных образовательных организациях Иркутской области по программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих (далее соответственно - слушатели, профессиональные образовательные организации), студентов, впервые обучающихся по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований бюджета Иркутской области в профессиональных образовательных организациях по программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих (далее - студенты), за исключением слушателей и студентов из числа лиц, находящихся на полном государственном обеспечении";

пункт 2 после слова "обеспечение" дополнить словом "слушателей,", после слов "бесплатное питание" дополнить словом "слушателей,";

пункт 3 после слова "обеспечивают" дополнить словом "слушателей,";

пункт 4 после слова "предоставляется" дополнить словом "слушателям,";

в пункте 5:

подпункт 1 после слова "отчисление" дополнить словом "слушателя,";

подпункт 3 после слова "отказ" дополнить словом "слушателя,";

пункт 6 после слов "бесплатного питания" дополнить словом "слушателям,";

пункт 7 после слов "отсутствия у" дополнить словом "слушателей,", после слов "осуществляет выдачу" дополнить словом "слушателям,", после слов "нормам расходов на бесплатное питание" дополнить словом "слушателей,".

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять календарных дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

Первый заместитель Губернатора

Иркутской области - Председатель

Правительства Иркутской области

А.С.БИТАРОВ

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 2 из 2